

## CURRICULUM VITAE



1. გვარი დადანიძე
2. სახელი გიორგი
3. დაბადების თარიღი 22.05.1964
4. მოქალაქეობა საქართველოს მოქალაქე
5. ოჯახური მდგომარეობა დაოჯახებული
6. განათლება ეკონომიკის დოქტორი

თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი, 1981-1986	დიპლომი წარჩინებით
---	--------------------

მართვის ინსტიტუტი, 1986-1991	მკვლევარი
------------------------------	-----------

ლენინგრადის საფინანსო-ეკონომიკური ინსტიტუტი, 1990	ეკონომიკურ მეცნიერებათა კანდიდატი
---	-----------------------------------

თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი, 1998	დოცენტი
--	---------

თბილისის ეკონომიკურ ურთიერთობათა უნივერსიტეტი, 2007,2010	სრული პროფესორი
კავკასიის უნივერსიტეტი, კავკასიის ბიზნეს სკოლა, 2010 წლიდან	სრული პროფესორი (მოწ. პერსონალი)

### კვალიფიკაციის ამაღლება:

მარკეტინგის ლექტორი (TACIS)

01.05.94.-11.11.94

მენეჯმენტი და რეფორმების ტექნიკა  
Germany, Great Britain, Georgia

01.12.95-01.06.98

ექსპორტის მარკეტინგი, Greece,

06.-11.12.99

ტრენინგი აუდიტში,  
UNDP and VEGA Aud. And Cons.

29.05.2002

პერსონალის ტრენინგის პროგრამა,

ინგლისურ ენაში წერის პროფესიული ტრენინგი, ABC

06.04.2006

პროექტების მართვა, Prince2

05.05.2006

ევროპის მცოდნეობა, ლიმერიკის უნივერსიტეტი, ირლანდია 09.06. - 30.06, 2007

7. ენების ცოდნა:

ენა	კითხვა	მეტყველება	წერა
ქართული	5	5	5
ინგლისური	5	5	5
რუსული	5	5	5

8. ამჟამინდელი თანამდებობა: თსუ, ეკონომიკისა და ბიზნესის ფაკულტეტის დეკანის მოადგილე

9. სამუშაო გამოცდილება:

თარიღი	ადგილი	ორგანიზაცია	თანამდებობა	
01.03.2011-დღემდე	თბილისი	თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი	ეკონომიკისა და ბიზნესის ფაკულტეტის დეკანის მოადგილე	სასწავლო პროცესის ორგანიზაციის და მონიტორინგის განხორციელება
03.11.2009 - 31.01.2010	თბილისი	თბილისის ეკონომიკურ ურთიერთობათა უნივერსიტეტი	ხარისხის უზრუნველყოფის სამსახურის უფროსი	უნივერსიტეტის საგანმანათლებლო და სამეცნიერო სამუშაოების მონიტორინგი
11.09.2008 - 01.10.2009	თბილისი	თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი	მენეჯმენტისა და ადმინისტრირების კათედრის ხელმძღვანელი	კათედრის სასწავლო და სამეცნიერო მუშაობის ხელმძღვანელობა
01.06.2007-დღემდე	თბილისი	კავკასიის უნივერსიტეტი	ლექტორი	მარკეტინგის კურსი
15.01.2007 - 01.06.2007	თბილისი	ეკონომიკურ ურთიერთობათა სახელმწიფო უნივერსიტეტი	რექტორის პირველი მოადგილე	უშუალო პასუხისმგებლობა სამეცნიერო სამუშაოებზე
01.11.2004 - 31.12.2006	თბილისი	გაეროს განვითარების პროგრამა	ანალიტიკოსი	პროექტები ეკონომიკური განვითარების სფეროში
01.09.2004-30.10.2004.	თბილისი	ექსპორტის ხელშეწყობის სააგენტოს პროექტი (EU)	პროექტის კოორდინატორი	პროექტის უშუალო ხელმძღვანელობა
20.05.2003-01.09.2004	თბილისი	ეროვნული საინვესტიციო სააგენტო	დირექტორის მოადგილე	სააგენტოს საგარეო საეკონომიკური საქმიანობის ხელმძღვანელობა
24.04.2001-24.04.2003	თბილისი	ექსპორტის ხელშეწყობის სააგენტო	ადმინისტრაციული დირექტორი	სააგენტოს საქმიანობის ხელმძღვანელობა
01.06.2002-31.01.03	თბილისი	გაეროს განვითარების პროგრამა	პროექტის კოორდინატორი	პროექტის უშუალო ხელმძღვანელობა
10.05.1999-24.04.2001	თბილისი	ექსპორტის ხელშეწყობის სააგენტოს პროექტი (EU funded project)	ქართული მხარის დირექტორი	პროექტის დირექტორის დახმავება პროექტის მართვაში
1994-1999	თბილისი	თბილისის ეკონომიკურ ურთიერთობათა სახელმწიფო ინსტიტუტი	რექტორის მოადგილე	სასწავლო პროცესის ხელმძღვანელობა
1995-1998	თბილისი,	საჯარო სამსახურის რეფორმის პროექტი სახელმწიფო კანცელარიაში (TACIS)	საჯარო სამსახურის რეფორმის ჯგუფის ექსპერტი	რეკომენდაციების შემუშავება ორგანიზაციული სტრუქტურის დახვეწის მიზნით
01.04.1997-10.05.1999	თბილისი,	განათლების სისტემის რეფორმის პროექტი, (WB)	ექსპერტთა ჯგუფის ხელმძღვანელი	ახალი საგანმანათლებლო სტანდარტების შემუშავება უმაღლესი განათლების სისტემაში
01.09.1986-	თბილისი,	სახალხო მეურნეობის მართვის	მეცნიერ-	

თარიღი	ადგილი	ორგანიზაცია	თანამდებობა
18.03.1994		ინსტიტუტი	თანამშრომელი

## 10. პუბლიკაციები:

- საბითუმო ვაჭრობა მომარაგების პროგრესიული ფორმა, სამეცნიერო სტატია, მართვის ინსტიტუტი, 1987. თბილისი
- საბითუმო ვაჭრობის რეგიონალური სისტემის ფუნქციონირების ორგანიზაციული სტრუქტურა და მექანიზმი, სამეცნიერო სიმპოზიუმი, 1987 თბილისი
- საბითუმო ვაჭრობის როლი ეკონომიკური სისტემის რეფორმაში, რესპუბლიკური სამეცნიერო კონფერენცია, 1987 თბილისი
- საბითუმო ვაჭრობის როლი ეკონომიკური სისტემის ცვლილებაში, სამეცნიერო პრაქტიკული კონფერენცია, 1988, მოსკოვი
- საბითუმო ვაჭრობა და ბაზარი, ჟურნალი ეკონომისტი, 1988, თბილისი
- სალექციო კურსი მარკეტინგში, მენეჯერთა სკოლა, 1988, თბილისი
- სალექციო კურსი მარკეტინგში, კომერციის სახელმწიფო ინსტიტუტი, 1993, თბილისი
- მარკეტინგი და საგარეო-ეკონომიკური კავშირები, ლექსიკონი, 1991, თბილისი
- საბითუმო ვაჭრობის პროგრესული ფორმების განვითარება, ავტორეფერატი, 1990, ლენინგრადი
- სამრეწველო პროდუქციის ბაზრის თავისებურებები, 1997, თბილისი
- მარკეტინგული საინფორმაციო სისტემების როლი ქვეყნის საექსპორტო პოტენციალის ამაღლებაში, 1997, თბილისი
- სამრეწველო დანიშნულების პროდუქციის ბაზრების მნიშვნელობა ეკონომიკური რეფორმის სიტუაციაში, 1997, თბილისი
- სამრეწველო დანიშნულების ბაზრის ფორმირების ეკონომიკური და ორგანიზაციულ-ტექნიკური ასპექტები, 1998, თბილისი
- ბაზრების კლასიფიკაციის პრობლემები, 1998, თბილისი
- საქართველოსა და აზერბაიჯანის სავაჭრო ეკონომიკური კავშირები, 1998, საერთაშორისო სამეცნიერო კონფერენცია, ბაქო
- მარკეტინგული საინფორმაციო სისტემების გამოყენება საექსპორტო პოტენციალის ამაღლებისათვის, ჟურნალი **Georgian Economic Review**, 1997, თბილისი
- საქართველოსა და ევროკავშირის სავაჭრო ურთიერთობების გაღრმავება, კავკასიისა და ცენტრალური აზიის მიმოხილვა, ინგლისურ ენაზე, [http://www.cu.edu.ge/data/file\\_db/research/CCA\\_Review\\_August2007\\_MTWfhW3p.r.pdf](http://www.cu.edu.ge/data/file_db/research/CCA_Review_August2007_MTWfhW3p.r.pdf)
- საქართველოს ეკონომიკის ექსპორტზე ორიენტაციის პერსპექტივები, საქართველოს ეკონომიკური ტენდენციები, ქართულ და ინგლისურ ენებზე, ოქტომბერი, 2007 [http://www.geplac.org/newfiles/GeorgianEconomicTrends/2007/english\\_october\\_2007.pdf](http://www.geplac.org/newfiles/GeorgianEconomicTrends/2007/english_october_2007.pdf)
- საინვესტიციო კლიმატი საქართველოში – განვითარების ძირითადი პრობლემები და სამომავლო შესაძლებლობები, ტრანსნაციონალური დანაშაულისა და კორუფციის კვლევის ცენტრი, კავკასიის უნივერსიტეტი, თბილისი, 2008
- ეკონომიკური ინდექსები და ეკონომიკური რეალობა, თეუსუ, სამეცნიერო შრომების კრებული , თბილისი, 2010
- საერთაშორისო ვაჭრობის მენეჯმენტი და საქართველოს საექსპორტო პოტენციალის ამაღლების კონკრეტული მიმართულებები, თსუ, სამეცნიერო-პრაქტიკული ჟურნალი „ეკონომიკა და ბიზნესი“ N3 მაისი-ივნისი, 2011
- ევროკავშირი, როგორც ძირითადი საექსპორტო ბაზარი ქართული სასოფლო-სამეურნეო პროდუქციის კონკურენტული უპირატესობის რეალიზაციისათვის, (ინგლისურ ენაზე) I საერთაშორისო სამეცნიერო-პრაქტიკული კონფერენცია, სოფლის მეურნეობის მდგრადი განვითარების პრიორიტეტები, თსუ, გამომცემლობა, 2012
- საქართველოს საექსპორტო პოტენციალის ზრდის ალტერნატივა: დივერსიფიკაცია თუ კონცენტრაცია, თსუ, სამეცნიერო-პრაქტიკული ჟურნალი „ეკონომიკა და ბიზნესი“ N5 , სექტემბერი-ოქტომბერი, 2011
- ევროინტეგრაცია და საქართველოს საექსპორტო პოტენციალის ზრდის პერსპექტივები, თსუ IV საერთაშორისო სამეცნიერო კონფერენცია, გლობალიზაცია და ეკონომიკის მდგრადი განვითარების პერსპექტივები, 23-24 მარტი, 2012
- გლობალიზაცია და ეკონომიკური ინდექსები, თსუ, საერთაშორისო სამეცნიერო-პრაქტიკული კონფერენცია, 6-7 აპრილი, 2012
- ინდექსების დენაში, (რუსულ ენაზე), ჟურნალი ბიზნეს ტაიმ ჯორჯია, 04(09) 2012
- მასტიმულირებელი პრიორიტეტები, (რუსულ ენაზე), ჟურნალი ბიზნეს ტაიმ ჯორჯია, 06(11)2012
- საქონლებრუნვის სასწორი, (რუსულ ენაზე), ჟურნალი ბიზნეს ტაიმ ჯორჯია, 08(13)2012
- საექსპორტო მწვერვალები (რუსულ ენაზე), ჟურნალი ბიზნეს ტაიმ ჯორჯია, 09(14)2012
- საექსპორტო პროდუქციის ძიებაში, (რუსულ ენაზე), ჟურნალი ბიზნეს ტაიმ ჯორჯია, 10(15)2012
- სახლვით შესაძლებლობები, (რუსულ ენაზე), ჟურნალი ბიზნეს ტაიმ ჯორჯია, 11(16)2012

32. სატრანსპორტო ჰაბი, (რუსულ ენაზე), ჟურნალი ბიზნეს ტაიმ ჯორჯია, 01, 2013
33. ინვესტიციების პრიზმაში (რუსულ ენაზე), ჟურნალი ბიზნეს ტაიმ ჯორჯია, 02, 2013
34. საქართველოში წარმოებული ელექტროენერჯის საექსპორტო პოტენციალი, თსუ, სამეცნიერო-პრაქტიკული ჟურნალი „ეკონომიკა და ბიზნესი“ N2, მარტი-აპრილი, 2013
35. კონკურენტუნარიანობა და სტრატეგია (რუსულ ენაზე), ჟურნალი ბიზნეს ტაიმ ჯორჯია, 04, 2013

#### 11. სხვა აქტივობა:

- განათლების ხარისხის განვითარების ეროვნული ცენტრის უმაღლესი საგანმანათლებლო დაწესებულებების აკრედიტაციის ექსპერტი, 2010 წლიდან
- ეროვნული საინვესტიციო სააგენტოს დაკვეთით სავაჭრო ვებ-პორტალის შინაარსის დამზადება [www.exports.ge](http://www.exports.ge), 2010 წელი
- გაეროს განვითარების პროგრამის დაკვეთით, ექსპორტიორთა და იმპორტიორთა გზამკვლევის შინაარსის დამზადება, 2011 წელი
- ბიზნეს კონსულტანტი, 2011 წელი

#### 12. საკონტაქტო ინფორმაცია

**e-mail: [giorgi.gaganidze@tsu.ge](mailto:giorgi.gaganidze@tsu.ge)**

**ტელეფონი: (577)948292; 2363018; სამს. 2304072**

## CURRICULUM VITAE



8. **Family name** Gaganidze  
9. **First name** George  
10. **Date of birth** 22.05.1964  
11. **Nationality** Georgian  
12. **Civil status** Married  
13. **Education** Ph.D Economy

Tbilisi State University, 1981-1986	Master Degree in Economy

Institute of Management Tbilisi, 1986-1991	Researcher

Leningrad Financial Economic Institute, 1990	Ph.D. in economy

Tbilisi State University, 1998	Associated professor

Tbilisi State University of Economic Relations, 2007	Full professor

### **CERTIFICATES:**

Training trainers in Marketing (TACIS)	01.05.94.-11.11.94
Management Services and Reform Techniques Germany, Great Britain, Georgia	01.12.95-01.06.98
Export Marketing , Greece,	06.-11.12.99
The Audit Training Workshop, UNDP and VEGA Aud. And Cons.	29.05.2002
Staff Training Programme, Japan, JETRO	30.10.2002
Training Course on Basic HIV/AIDS Competence, UNDP	17.12.2004
UN course on the Prevention of	

Harassment, Sexual Harassment and Abuse  
Of Authority in the Workplace, UNDP

25.11.2005.

ABC Certificate with Merit in professional writing skills

06.04.2006

Prince2 Foundation Examination  
European Studies, Limerick University, Ireland

05.05.2006  
09.06 – 30.06 2007

#### 14. Language skills :

Language	Reading	Speaking	Writing
Georgian	5	5	5
English	5	5	5
Russian	5	5	5

15. **Other skills:** National Center for Educational Quality Enhancement, Accreditation Expert

9. **Present position:** Tbilisi State University, Deputy Dean

10. **Key qualifications:** International Trade, Marketing, Strategic Management, Trade Development and Support, Programme and Project Management

#### 11. Professional Experience Record

Date	Location	Company	Position	Description
01.03. - to present	Tbilisi, Georgia	Tbilisi State University	Deputy Dean	Organization and monitoring of the teaching activities
02.11.2009 - to present	Tbilisi, Georgia	Tbilisi State University of Economic Relations	Head of Quality Assurance Department	Directly supervise the educational and research activities of the University
11.09.2008 - 30.10.2009	Tbilisi, Georgia	Tbilisi State University	Head of Management and Administration Department	Directly supervise the educational and research activities of the Department
01.06.2007 - to present	Tbilisi, Georgia	Caucasus University, ESM	Lecturer	Marketing
15.01.2007 - 01.06.2007	Tbilisi, Georgia	State University of Economic Relations	1 <sup>st</sup> Deputy Rector	Directly supervising scientific research activities
01.11.2004 - 31.12.2006	Tbilisi, Georgia	UNDP Georgia	Programme Analyst	Supervision of the Projects in the Economic Development/Poverty Reduction Area
01.09.2004-30.10.2004.	Tbilisi, Georgia	GEPA (EU funded project)	Project coordinator	Project implementation day to day activities
20.05.2003-01.09.2004	Tbilisi, Georgia	GNIA (Georgian National Investment Agency)	Deputy Director	Supervise the GNIA activities in the Trade Development area
24.04.2001-24.04.2003	Tbilisi, Georgia	GEPA	Executive director	Overall supervision of the Agency
01.06.2002-31.01.03	Tbilisi, Georgia	UNDP	Project coordinator	Project implementation day to day activities
10.05.1999-24.04.2001	Tbilisi, Georgia	GEPA (EU funded project)	Georgian director	Assist Project Director in the Implementation of the Project
1991-1999	Tbilisi, Georgia	Tbilisi State Institute of Economic Relations.	Deputy director	Supervise the organization of the Educational process
1995-1998	Tbilisi, Georgia, office in the State Chancellery of Georgia	Tacis Project "Civil Service Reform and Training"	Independent expert of civil service reform unit	Provide recommendations to change the management process and organizational structure of Ministries
01.04.1997-10.05.1999	Tbilisi, Georgia	The World Bank Project "Education System Reform Realization"	The head of unit	Organize and supervise the work of Experts to implement new higher Educational standards
01.05.1994-11.11.1994	Tbilisi, Georgia	Tacis Project "Training Trainers in the Field of	Trainer	

Date	Location	Company	Position	Description
01.03. - to present	Tbilisi, Georgia	Tbilisi State University	Deputy Dean	Organization and monitoring of the teaching activities
02.11.2009 - to present	Tbilisi, Georgia	Tbilisi State University of Economic Relations Marketing"	Head of Quality Assurance Department	Directly supervise the educational and research activities of the University

## 12. PUBLICATIONS:

1. WHOLESALING OF INDUSTRIAL GOODS - PROGRESSIVE FORMS OF DELIVERING. SCIENTIFIC ARTICLE. MANAGEMENT INSTITUTE 1987.
2. ORGANIZATIONAL STRUCTURE AND MECHANISM OF FUNCTIONING OF THE REGIONAL SYSTEM OF WHOLESALING. THESIS OF REPORT. TBILISI 1987. SCIENTIFIC SYMPOSIUM
3. THE ROLE OF WHOLESALING OF INDUSTRIAL GOODS IN THE CHANGING OF ECONOMIC SYSTEM. THESIS OF REPORT TBILISI 1987. REPUBLIC SCIENTIFIC CONFERENCE.
4. WHOLESALING OF INDUSTRIAL GOODS IN THE SYSTEM OF ECONOMIC CHANGES. THESIS OF REPORT. MOSCOW 1988. SCIENTIFIC PRACTICAL CONFERENCE.
5. WHOLESALING OF INDUSTRIAL GOODS AND MARKET. SCIENTIFIC ARTICLE. TBILISI 1988. JOURNAL "ECONOMIST".
6. THE LECTURE COURSE IN MARKETING. TBILISI 1988. MANAGER'S SCHOOL.
7. THE LECTURE COURSE IN MARKETING. TBILISI 1993. TBILISI STATE INSTITUTE OF COMMERCE.
8. MARKETING AND FOREIGN ECONOMIC AFFAIRS. (DICTIONARY). TBILISI 1991. THE FIRM "SADARA".
9. THE DEVELOPMENT OF PROGRESSIVE FORMS OF INDUSTRIAL GOODS WHOLESALING. AUTO ESSAY. LENINGRAD 1990. FINANCIAL-ECONOMY INSTITUTE.
10. SPECIFIC FEATURES INDUSTRIAL GOODS MARKET. "URGENT ISSUES OF ECONOMY" SECOND EDITION TBILISI STATE UNIVERSITY 1997
11. THE ROLE OF MARKETING INFORMATION SYSTEMS FOR THE EFFORTS OF INCREASING EXPORT POTENTIAL OF THE COUNTRY. "URGENT ISSUES OF ECONOMY" THIRD EDITION. TBILISI STATE UNIVERSITY 1997
12. THE ROLE OF INDUSTRIAL GOODS MARKET DURING ECONOMIC REFORM EXERCISE. "URGENT ISSUES OF ECONOMY" THIRD EDITION TBILISI STATE UNIVERSITY 1997
13. ECONOMICAL AND ORGANIZATIONAL-TECHNICAL ASPECTS OF INDUSTRIAL GOODS MARKET FORMATION." URGENT ISSUES OF ECONOMY" 4TH EDITION. TBILISI STATE UNIVERSITY 1998
14. PROBLEMS OF MARKET CLASSIFICATION. "URGENT ISSUES OF ECONOMY" 5TH EDITION. TBILISI STATE UNIVERSITY 1998
15. TRADE CONNECTIONS BETWEEN GEORGIA AND AZERBAIJAN. ABSTRACT OF PAPERS. INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE. BAKU 1998
16. USING MARKETING INFORMATION SYSTEMS FOR SOLVING PROBLEM CONNECTED WITH INCREASING EXPORT POTENTIAL OF GEORGIA. JOURNAL "GEORGIAN ECONOMIC REVIEW" 1997.
17. Strengthening Trade Relations of the European Union and Georgia, Caucasus and Central Asia Review, Volume 1. N3 August 2007,  
[http://www.cu.edu.ge/data/file\\_db/research/CCA\\_Review\\_August2007\\_MTwfhW3p.r.pdf](http://www.cu.edu.ge/data/file_db/research/CCA_Review_August2007_MTwfhW3p.r.pdf)  
(page 4)
18. PROSPECTS OF EXPORT ORIENTATION OF THE GEORGIAN ECONOMY, GEPLAC 2007, October.  
[http://www.geplac.org/newfiles/GeorgianEconomicTrends/2007/english\\_october\\_2007.pdf](http://www.geplac.org/newfiles/GeorgianEconomicTrends/2007/english_october_2007.pdf)  
(page 58.)
19. Investment climate in Georgia-major obstacles for the development and future opportunities, Transnational Crime and Corruption Research Centre and Caucasus University, Tbilisi, 2008
20. Economic indices and economic reality, Tbilisi State University of Economic Relations, Collection of scientific work, Tbilisi, 2010
21. International Trade Management and Ways to increase Export Potential of Georgia, TSU, scientific and practical journal, Economics and Business, May-June, 2011
22. EU as the major export market for the realization of the competitive advantages of the Georgian agrarian products, (English language), I International Scientific-Practical Conference, Priorities for the Sustainable Development of Agro Sector, TSU, 2012
23. The alternative ways to increase the export potential of Georgia: diversification or concentration TSU, scientific and practical journal, Economics and Business, N5, September-October, 2011
24. European Integration and the Prospects of Growth of Georgia's Export Potential, TSU IV International Scientific Conference, Globalization and Sustainable Economic Development Prospects, 23-24 March, 2012
25. Globalization and Economic Indices, TSU, International Scientific-Practical Conference, 6-7 April, 2012

26. Equilibrium of Trade Balance, (on Russian) Business Time Georgia 08.13.2012;
27. Stimulating Priorities, (on Russian) Business Time Georgia 06.11.2012;
28. Backing Index, (on Russian) Business Time Georgia 04.09.2012.
29. Export Paks, (on Russian) Business Time Georgia, 09(14)2012
30. Searching Export products, (on Russian) Business Time Georgia 10(15)2012
31. Sea opportunities, (on Russian) Business Time Georgia 11(16)2012
32. Transport Hub, (on Russian) Business Time Georgia,01, 2013
33. Looking on Investments, (on Russian) Business Time Georgia,01, 2013
34. Export potential of the electro energy produced in Georgia, TSU, scientific and practical journal, Economics and Business, N 2, March-April, 2013
35. Competitiveness and strategy, (on Russian) Business Time Georgia, 04.2013.

**15. Hobby** Sports (SOCCER)

**16. Other Activities** Expert of the National Center for Educational Quality Enhancement

**17. Contact information**

**e-mail:** [giorgi.gaganidze@tsu.ge](mailto:giorgi.gaganidze@tsu.ge);

**T. Office** (995322)304072

**Home:** (995322) 363018

**Mobile** (599)506428;(577)948292